



## 2026年3月期 第2四半期(中間期)決算短信(日本基準)(連結)

2025年11月14日

上場会社名 大豊建設株式会社 上場取引所 東  
 コード番号 1822 URL <https://www.daiho.co.jp>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 森下 覚恵  
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員管理本部副本部長兼経理部長 (氏名) 梅原 良典 TEL 03-3297-7406  
 半期報告書提出予定日 2025年11月14日  
 配当支払開始予定日  
 決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 決算説明会開催の有無 : 有 (アナリスト・機関投資家向け)

(百万円未満切捨て)

### 1. 2026年3月期第2四半期(中間期)の連結業績(2025年4月1日～2025年9月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期中間期	65,192	3.6	895	43.0	1,060	208.5	43	91.1
2025年3月期中間期	67,608	11.4	626	31.3	343	80.2	486	

(注) 包括利益 2026年3月期中間期 817百万円 ( %) 2025年3月期中間期 232百万円 ( %)

	1株当たり中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期中間期	0.49	0.49
2025年3月期中間期	5.53	5.51

(注) 当社は、2025年4月1日付で普通株式1株につき5株の割合で株式分割を実施しております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が実施されたと仮定して、「1株当たり中間純利益」を算定しております。

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期中間期	147,239	71,304	47.3
2025年3月期	149,842	73,065	47.7

(参考) 自己資本 2026年3月期中間期 69,664百万円 2025年3月期 71,472百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期				147.00	147.00
2026年3月期					
2026年3月期(予想)				32.00	32.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注) 当社は2025年4月1日付で普通株式1株につき5株の割合で株式分割を実施しております。2025年3月期の1株当たり期末配当金につきましては、当該株式分割前の金額を記載しております。なお、株式分割考慮後の2025年3月期の1株当たり期末配当金は29円40銭となります。

### 3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	140,000	2.4	5,200	6.0	6,400	23.0	4,000	8.4	45.32

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

## 注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更 : 無

新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)

(2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

期末発行済株式数 (自己株式を含む)

2026年3月期中間期	90,415,815 株	2025年3月期	90,415,815 株
2026年3月期中間期	2,159,640 株	2025年3月期	2,247,935 株
2026年3月期中間期	88,203,016 株	2025年3月期中間期	88,018,554 株

期末自己株式数

期中平均株式数 (中間期)

(注) 当社は、2025年4月1日付で普通株式1株につき5株の割合で株式分割を実施しております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が実施されたと仮定して、「期末発行済株式数(自己株式を含む)」、「期末自己株式数」及び「期中平均株式数(中間期)」を算定しております。

(注) 当社は信託による役員向け株式交付信託制度を導入しており、信託が所有する当社株式(530,100株)は、期末自己株式数に含めており、期中平均株式数は、当該信託が所有する株式を考慮して計算・記載しています。

第2四半期(中間期)決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

### 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当中間決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 中間連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 中間連結貸借対照表 .....	3
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書 .....	5
中間連結損益計算書 .....	5
中間連結包括利益計算書 .....	6
(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書 .....	7
(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項 .....	9
(継続企業の前提に関する注記) .....	9
(会計方針の変更) .....	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	9
(追加情報) .....	9
(セグメント情報等の注記) .....	10
3. 補足情報 .....	11
(1) 中間期個別受注の概況 .....	11
(2) 中間期決算の概況 .....	12

## 1. 当中間決算に関する定性的情報

### （1）経営成績に関する説明

当中間連結会計期間における我が国経済は、雇用・所得環境の改善や各種政策の効果に支えられ、緩やかな回復を続けました。一方で、物価高騰の継続に加え、米国の通商政策に起因する先行き不透明感が強まったことで、引き続き経済および物価動向を注視する必要がある状況が続きました。

このような状況の中、当社グループの主要事業である建設事業においては、防災・インフラ整備を中心とした公共投資が堅調に推移し、民間投資においても、製造業を中心とした設備投資の活発化により持ち直しの動きが見られました。一方で、建設資材費や人件費のさらなる高騰、建設従事者の不足といった構造的課題が継続しており、依然として厳しい事業環境が続きました。

このような情勢下におきまして、当社がビジネスシナジーを目的として保有している投資有価証券（非上場株式）に関しまして、先方の業績動向により株式の実質的価値が著しく下落しその回復の可能性が見込めないものについて、減損処理による株式評価損として425百万円を計上いたしました。本件につきましては、2025年5月9日に発表しました「2026年3月期の連結業績予想」、「2026年3月期の個別業績予想」に織り込み済みであり、業績予想の修正を伴うものではございません。

なお、当社グループを挙げて営業活動を行いました結果、売上高が65,192百万円（前年同期比3.6%減）、売上総利益が4,913百万円（前年同期比12.5%増）となりましたことから、営業利益が895百万円（前年同期比43.0%増）、経常利益が1,060百万円（前年同期比208.5%増）となり、親会社株主に帰属する中間純利益は43百万円（前年同期比91.1%減）となりました。

### （2）財政状態に関する説明

当中間連結会計期間末の資産の部は、前連結会計年度末に比べ、未収消費税等が3,674百万円、投資その他の資産その他が1,136百万円増加しましたが、現金預金が1,362百万円、受取手形・完成工事未収入金等が3,042百万円、立替金が3,636百万円減少したこと等により、資産合計は2,603百万円減少した147,239百万円となりました。

負債の部は、前連結会計年度末に比べ、短期借入金が5,000百万円、預り金が2,595百万円増加しましたが、支払手形・工事未払金等が2,926百万円、未払消費税等が2,260百万円、未成工事受入金が3,359百万円減少したこと等により、負債合計は842百万円減少した75,934百万円となりました。

純資産の部は、前連結会計年度末に比べ、利益剰余金が2,566百万円減少したこと等により、1,760百万円減少した71,304百万円となり、自己資本比率は47.3%となりました。

### （3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期の連結業績予想につきましては、2025年5月9日に公表した連結業績予想から変更はありません。

## 2. 中間連結財務諸表及び主な注記

## (1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金預金	21,669	20,307
受取手形・完成工事未収入金等	88,397	85,355
電子記録債権	393	435
未成工事支出金等	1,312	1,658
短期貸付金	29	5
立替金	7,408	3,772
未収消費税等	—	3,674
その他	861	810
貸倒引当金	△6	△2
流動資産合計	120,066	116,016
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物	12,064	11,989
機械、運搬具及び工具器具備品	7,899	8,062
土地	8,569	8,485
リース資産	221	221
建設仮勘定	38	—
減価償却累計額	△11,949	△12,194
有形固定資産合計	16,842	16,565
無形固定資産		
無形固定資産	510	573
投資その他の資産		
投資有価証券	11,491	12,095
繰延税金資産	262	251
その他	2,913	4,049
貸倒引当金	△2,244	△2,313
投資その他の資産合計	12,422	14,083
固定資産合計	29,776	31,222
資産合計	149,842	147,239

（単位：百万円）

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	23,769	20,843
電子記録債務	7,124	6,354
短期借入金	850	5,850
1年内償還予定の転換社債型新株予約権付社債	18	—
未払法人税等	748	793
未払消費税等	2,265	5
未成工事受入金	8,472	5,112
預り金	16,816	19,411
完成工事補償引当金	767	813
賞与引当金	647	732
工事損失引当金	1,702	2,178
株主優待引当金	12	27
業績連動報酬引当金	31	—
その他	635	532
流動負債合計	63,861	62,654
固定負債		
長期借入金	6,000	6,000
繰延税金負債	465	697
株式給付引当金	182	153
役員退職慰労引当金	26	30
執行役員退職慰労引当金	26	30
退職給付に係る負債	5,552	5,707
その他	663	660
固定負債合計	12,916	13,280
負債合計	76,777	75,934
純資産の部		
株主資本		
資本金	10,000	10,000
資本剰余金	42,377	42,362
利益剰余金	17,911	15,345
自己株式	△1,950	△1,889
株主資本合計	68,338	65,817
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	2,270	3,045
為替換算調整勘定	△72	△84
退職給付に係る調整累計額	936	886
その他の包括利益累計額合計	3,133	3,847
新株予約権	65	59
非支配株主持分	1,527	1,580
純資産合計	73,065	71,304
負債純資産合計	149,842	147,239

（2）中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書  
（中間連結損益計算書）

（単位：百万円）

	前中間連結会計期間 （自 2024年4月1日 至 2024年9月30日）	当中間連結会計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年9月30日）
売上高	67,608	65,192
売上原価	63,240	60,278
売上総利益	4,368	4,913
販売費及び一般管理費	3,742	4,018
営業利益	626	895
営業外収益		
受取利息	4	23
受取配当金	120	105
為替差益	—	213
その他	36	64
営業外収益合計	161	406
営業外費用		
支払利息	51	49
支払保証料	30	31
支払手数料	32	63
貸倒引当金繰入額	6	73
為替差損	310	—
その他	12	23
営業外費用合計	443	240
経常利益	343	1,060
特別利益		
固定資産売却益	6	135
貸倒引当金戻入額	368	—
その他	51	5
特別利益合計	427	140
特別損失		
固定資産除売却損	2	17
訴訟関連損失	2	5
投資有価証券売却損	3	—
投資有価証券評価損	—	425
減損損失	126	0
その他	0	8
特別損失合計	134	457
税金等調整前中間純利益	636	744
法人税、住民税及び事業税	449	757
法人税等調整額	△352	△116
法人税等合計	97	640
中間純利益	538	103
非支配株主に帰属する中間純利益	51	60
親会社株主に帰属する中間純利益	486	43

## （中間連結包括利益計算書）

（単位：百万円）

	前中間連結会計期間 （自 2024年4月1日 至 2024年9月30日）	当中間連結会計期間 （自 2025年4月1日 至 2025年9月30日）
中間純利益	538	103
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△750	775
為替換算調整勘定	△14	△12
退職給付に係る調整額	△6	△49
その他の包括利益合計	△771	713
中間包括利益	△232	817
（内訳）		
親会社株主に係る中間包括利益	△284	756
非支配株主に係る中間包括利益	51	60



## (3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前中間純利益	636	744
減価償却費	571	429
減損損失	126	0
訴訟関連損失	1	5
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△365	65
完成工事補償引当金の増減額 (△は減少)	△206	45
賞与引当金の増減額 (△は減少)	19	85
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	96	104
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	3	3
執行役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	1	4
工事損失引当金の増減額 (△は減少)	△1,066	476
株式給付引当金の増減額 (△は減少)	9	0
株主優待引当金の増減額 (△は減少)	—	14
業績連動報酬引当金の増減額 (△は減少)	—	△31
固定資産除売却損益 (△は益)	△4	△117
受取利息及び受取配当金	△125	△128
支払利息	51	49
為替差損益 (△は益)	158	△172
投資有価証券売却損益 (△は益)	△47	△10
投資有価証券評価損益 (△は益)	—	425
売上債権の増減額 (△は増加)	25,326	3,002
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△785	△342
仕入債務の増減額 (△は減少)	△14,585	△3,699
未成工事受入金の増減額 (△は減少)	2,280	△3,359
その他の資産の増減額 (△は増加)	537	△236
その他の負債の増減額 (△は減少)	△555	280
その他の損益 (△は益)	69	5
小計	12,147	△2,354
利息及び配当金の受取額	125	126
利息の支払額	△53	△39
法人税等の支払額	△96	△621
法人税等の還付額	465	13
訴訟関連損失の支払額	△2	△3
営業活動によるキャッシュ・フロー	12,585	△2,878
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
定期預金の預入による支出	△10	△10
定期預金の払戻による収入	10	10
有形固定資産の取得による支出	△166	△214
有形固定資産の売却による収入	100	250
有形固定資産の除却による支出	△11	△9
無形固定資産の取得による支出	△65	△77
投資有価証券の取得による支出	△940	△23
投資有価証券の売却による収入	75	111
投資有価証券の払戻による収入	19	29
短期貸付金の純増減額 (△は増加)	3	6
長期貸付けによる支出	△0	△1,069
投資活動によるキャッシュ・フロー	△986	△997

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の増減額 (△は減少)	△6,000	5,000
社債の償還による支出	—	△7
自己株式の取得による支出	△3	△0
配当金の支払額	△481	△2,611
非支配株主への配当金の支払額	△7	△7
リース債務の返済による支出	△8	△11
その他	△4	△19
財務活動によるキャッシュ・フロー	△6,506	2,342
現金及び現金同等物に係る換算差額	△179	154
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	4,912	△1,378
現金及び現金同等物の期首残高	17,523	21,657
現金及び現金同等物の中間期末残高	22,436	20,279

（4）中間連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（会計方針の変更）

該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。

（追加情報）

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

## 【セグメント情報】

## I 前中間連結会計期間（自2024年4月1日 至2024年9月30日）

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：百万円)

	報告セグメント				調整額 (注1)	中間連結損益 計算書計上額 (注2)
	土木事業	建築事業	その他の事業	計		
売上高						
国内	27,177	33,799	1,572	62,550	—	62,550
海外	4,852	205	—	5,058	—	5,058
顧客との契約から生じる 収益	32,030	34,005	1,572	67,608	—	67,608
外部顧客への売上高	32,030	34,005	1,572	67,608	—	67,608
セグメント間の内部売上 高又は振替高	—	4	151	155	△155	—
計	32,030	34,009	1,724	67,764	△155	67,608
セグメント利益又は損失 (△)	981	△495	135	621	4	626

(注) 1. セグメント利益又は損失(△)の調整額4百万円は、セグメント間取引消去であります。

2. セグメント利益又は損失(△)は、中間連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

3. 売上高は主に顧客との契約から認識された収益であり、その他の源泉から認識された収益の額に重要性はありません。

## II 当中間連結会計期間（自2025年4月1日 至2025年9月30日）

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：百万円)

	報告セグメント				調整額 (注1)	中間連結損益 計算書計上額 (注2)
	土木事業	建築事業	その他の事業	計		
売上高						
国内	28,172	29,954	1,678	59,805	—	59,805
海外	5,077	308	—	5,386	—	5,386
顧客との契約から生じる 収益	33,250	30,263	1,678	65,192	—	65,192
外部顧客への売上高	33,250	30,263	1,678	65,192	—	65,192
セグメント間の内部売上 高又は振替高	—	3	116	119	△119	—
計	33,250	30,266	1,795	65,311	△119	65,192
セグメント利益又は損失 (△)	△102	845	147	891	3	895

(注) 1. セグメント利益又は損失(△)の調整額3百万円は、セグメント間取引消去であります。

2. セグメント利益又は損失(△)は、中間連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

3. 売上高は主に顧客との契約から認識された収益であり、その他の源泉から認識された収益の額に重要性はありません。

## 3. 補足情報

## (1) 中間期個別受注の概況

個別受注実績 (単位：百万円)

	受 注 高	
2026年3月期中間期	41,382	△41.5%
2025年3月期中間期	70,738	62.0%

- (注) 1. 受注高は、当該中間期までの金額です。  
2. パーセント表示は、対前年中間期増減率を示します。

(参考) 受注実績内訳 (単位：百万円)

区 分		2025年3月期 中間会計期間	2026年3月期 中間会計期間	比較増減	増減率	
建設事業	土 木	国内官公庁	17,912 (25.3%)	12,434 (30.0%)	△5,478	△30.6%
		国内民間	1,229 (1.7%)	884 (2.1%)	△345	△28.1%
		海外	10,591 (15.0%)	6,221 (15.0%)	△4,369	△41.3%
		計	29,734 (42.0%)	19,540 (47.2%)	△10,193	△34.3%
	建 築	国内官公庁	△4,862 (△6.8%)	1,580 (3.8%)	6,442	—
		国内民間	45,865 (64.8%)	20,261 (49.0%)	△25,604	△55.8%
		海外	— (—)	— (—)	—	—
		計	41,003 (58.0%)	21,841 (52.8%)	△19,162	△46.7%
	合 計	国内官公庁	13,050 (18.4%)	14,015 (33.9%)	964	7.4%
		国内民間	47,095 (66.6%)	21,145 (51.1%)	△25,950	△55.1%
		海外	10,591 (15.0%)	6,221 (15.0%)	△4,369	△41.3%
		計	70,738 (100.0%)	41,382 (100.0%)	△29,355	△41.5%

- (注) ( ) 内のパーセント表示は、構成比率を示します。

## （2）中間期決算の概況

（単位：百万円）

	2025年3月期 中間会計期間			2026年3月期 中間会計期間			比較増減		
	連結	大豊建設	森本組	連結	大豊建設	森本組	連結	大豊建設	森本組
受注高	87,140	70,738	15,371	66,671	41,382	24,599	△20,469	△29,355	9,228
土木	36,302	29,734	6,568	27,120	19,540	7,579	△9,182	△10,193	1,011
建築	50,450	41,003	8,802	38,957	21,841	17,020	△11,492	△19,162	8,217
その他	387	—	—	593	—	—	205	—	—
売上高	67,608	46,341	19,492	65,192	49,601	13,607	△2,415	3,260	△5,885
土木	32,030	22,783	9,247	33,250	25,484	7,765	1,219	2,700	△1,481
建築	34,005	23,557	10,245	30,263	24,117	5,841	△3,741	559	△4,404
その他	1,572	—	—	1,678	—	—	106	—	—
売上総利益	4,368	2,033	1,837	4,913	3,063	1,315	545	1,030	△522
土木	2,787	1,557	1,227	1,864	1,080	780	△923	△476	△447
建築	1,129	475	609	2,552	1,982	534	1,423	1,507	△74
その他	451	—	—	496	—	—	45	—	—
営業利益	626	△500	972	895	328	407	269	828	△564
経常利益	343	△88	975	1,060	1,341	420	717	1,429	△555
親会社株主に帰属する 中間純利益又は中間純 利益	486	453	671	43	585	266	△443	132	△404